

Selvitys Kuriirista. Valtuusto 15.12.2025

On esitetty että kuriirin loppuessa kunta perustaa oman markkinointi lehtisen että saadaan tiedotettua kuntalaisia asioista.

Näen tässä aika paljon epäkohtia verrattuna kuuriin, tuossa niistä 3:

Paljonko tuo lehtisen teko kustantaa kunnalle, palkat, painaminen jakaminen jne?

Missä paikalliset yritykset mainostavat kuriirin loppuessa?

Onko tuossa lehtisessä yleisöpalstaa jossa ihmiset saavat tuoda mielipiteitään julki jne?

Miksi kunta ei osta kuriiri lehteä, yksin tai yhdessä muiden kanssa, kuriiri on kuitenkin voitollinen yhtiö joten se kykenee maksamaan palkat ja tekee vielä viivan alle rahaakin.

Kuriirin voitto viime tk yli 70k ja oma pääoma yli 60k
Verrattununa tuohon lehtiseen rahallinen lähtökohta on aivan eri, lehtisestä tulee kunnalle kustannus ja kuriirista tulisi kunnalle tuloa. Kuriirissa on kaikki valmiina ja tekee tosiaan vielä voittoaakin.

Maalaisjärjellä kun tätä ajattelee niin kunnan kannattaisi jo pelkästään tosiaan taloudellisessa mielessä ostaa kuriiri vaikka kokonaan omaan omistukseensa jos ei siihen saada yhteistyökumppaneita. Mielestäni kuriirin kiinteistöä ei tarvitsisi kauppaan sisällyttää koska business ranualla on jo tilat jossa voidaan lehden teko hoitaa. Ja pyytää kuriiri lehdestään mitä tahansa niin aina voi tehdä vastatarjouksen jotta kynnys ostamiseen madaltuu.

Asiasta on käyty jonkun verran keskustelua ja yksi itseäni hämmästyttänyt seikka on se että joidenkin mielestä kunta ei voi voittoa tekevää kuriiria ostaa mutta samaan aikaan näiden samojen ihmisten mielestä kunta voi alkaa painattaa tappiollista lehtistä, tuohan on kun sen kuuluisan hölmöläisen peiton jatkaminen!?!

Suomessa on esim. Vakka-Suomen sanomat jonka omistajina ovat kunnat, se on perustettu valtuustoaloitteesta ja sen omistajapohja on nykyään osuuskunta.

Esitys:

Esitän että kunta selvittää kuriirin ostamisen ja saako siihen muita toimijoita mukaan, esimerkiksi Posion kunta ja vaikkapa yrittäjiä Ranualta ja Posiolta tai vaikkapa itse Ranuan ja Posion yrittäjät ry. Tämä olisi todellista yrittäjäystävällisyyttä, onhan Ranua 1 tavoite olla Suomen yrittäjäystävällisin kunta, tuosta saisi hyvää näkyvyyttä valtakunnallisestisitä tavoitetta pönkittämään.

Selvitettävä" myös onko jikoliseutu lehdellä kiinnostusta laajentaa levikkiä Ranu alle
Petri Manninen

